华灿光电   重大资产重组之非公开发行股票发行情况报告暨上市公告书

25

第三节 新增股份上市时间

一、新增股份上市批准情况

公司本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金股票上市已经获得

深圳证券交易所批准。本次发行新增股份 160,684,059 股已于 2016 年 6 月 24 日

向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提交相关登记材料，并于 2016 年

6 月 30 日收到了中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司《股份登记申请受

理确认书》。

二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

证券简称：华灿光电

证券代码：300323

上市地点：深圳证券交易所

三、新增股份的上市时间

本次发行股份上市日为 2016 年 7 月 15 日。根据深交所相关业务规则，公司

股票价格在上市首日不除权，股票交易设涨跌幅限制。

四、新增股份的限售安排

本次向吴康、吴龙驹、吴龙宇、刘琼华及 KAI LE 发行股份购买资产的发行

股份数量为 93,419,486 股（其中，向吴康、吴龙驹、吴龙宇和刘琼华发行 56,995,847

股，向 KAI LE 发行 36,423,639 股）；本次向上海虎铂、周福云、叶爱民及杨忠

东非公开发行股份的数量为 67,264,573 股。

本次新增股份均为有限售条件流通股，吴康、吴龙驹、吴龙宇、刘琼华所持

本次发行股份自新增股份上市之日起十二个月内不得转让，十二个月锁定期满后

转让的比例不超过本次公司向其发行股份总数 30%，二十四个月期满后转让的比

华灿光电   重大资产重组之非公开发行股票发行情况报告暨上市公告书

26

例不超过本次公司向其发行股份总数 60%，三十六个月期满后本次公司向其发行

的全部股份可进行转让或其他形式的处分。KAI LE 及上海虎铂、周福云、叶爱

民、杨忠东所持本次发行股份自新增股份上市之日起三十六个月内不得转让。

除前述锁定期外，本次发行对象在公司担任董事、监事、高级管理人员期间，

每年转让的股份不超过其本人所持有的公司股份总数的百分之二十五，离任后半

年内不转让其本人持有的公司股份。

华灿光电   重大资产重组之非公开发行股票发行情况报告暨上市公告书

27

第四节  股份变动情况及影响

一、本次发行前后的股本结构变动情况

本次发行前后，公司的股本结构变动情况如下所示：

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

Jing Tian Capital I, Limited 113,400,000 16.80% 113,400,000 13.57%

上海灿融创业投资有限公司 101,756,250 15.08% 101,756,250 12.18%

浙江华迅投资有限公司 100,490,625 14.89% 100,490,625 12.02%

义乌天福华能投资有限公司 28,856,250 4.28% 28,856,250 3.45%

Jing Tian Capital II, Limited 9,264,375 1.37% 9,264,375 1.11%

吴康 0 0.00% 18,748,634 2.24%

吴龙宇 0 0.00% 14,998,907 1.79%

吴龙驹 0 0.00% 14,998,907 1.79%

刘琼华 0 0.00% 8,249,399 0.99%

KAI LE 0 0.00% 36,423,639 4.36%

上海虎铂 0 0.00% 56,053,812 6.71%

周福云 0 0.00% 7,847,533 0.94%

叶爱民 0 0.00% 1,681,614 0.20%

杨忠东 0 0.00% 1,681,614 0.20%

其他股东 321,232,500 47.58% 321,232,500 38.45%

合计 675,000,000 100.00% 835,684,059 100.00%

上表中，吴康、吴龙驹、吴龙宇、刘琼华及 KAI LE 为发行股份购买资产交

易对象，上海虎铂、周福云、叶爱民及杨忠东为发行股份募集配套资金交易对象，

本次发行股份购买资产新增股份与募集配套资金新增股份一并向中国证券登记

结算有限公司深圳分公司申报登记。

二、本次发行前后前十大股东的变动情况

截至 2016 年 3 月 31 日，公司总股本为 67,500.00 万股，前十大股东的构成

情况如下所示：

序号 本次交易前

华灿光电   重大资产重组之非公开发行股票发行情况报告暨上市公告书

28

股东名称 持股数（股）
占总股本比例

（%）

1 Jing Tian Capital I,Limited 113,400,000 16.80

2 上海灿融创业投资有限公司 101,756,250 15.08

3 浙江华迅投资有限公司 100,490,625 14.89

4 义乌天福华能投资管理有限公司 28,856,250 4.28

5 上海国富永钦投资合伙企业（有限合伙） 20,771,194 3.08

6 华臻有限公司 20,309,154 3.01

7
石河子友生股权投资合伙企业（有限合

伙）
11,752,278 1.74

8
申万菱信资产-工商银行-玖歌新丝路 5

号资产管理计划
10,511,339 1.56

9 Jing Tian Capital II,Limited 9,264,375 1.37

10 周立春 9,200,800 1.36

合计 426,312,265 63.16

本次发行完成后，结合截至 2016 年 3 月 31 日公司前十大股东情况及本次发

行股份及支付现金购买资产和募集配套资金发行情况统计，公司前十大股东的构

成情况如下所示：

序号

本次交易后

股东名称 持股数（股）
占总股本比例

（%）

1 Jing Tian Capital I,Limited 113,400,000 13.57

2 上海灿融创业投资有限公司 101,756,250 12.18

3 浙江华迅投资有限公司 100,490,625 12.02

4 上海虎铂 56,053,812 6.71

5 KAI LE 36,423,639 4.36

6 义乌天福华能投资管理有限公司 28,856,250 3.45

7 上海国富永钦投资合伙企业（有限合伙） 20,771,194 2.49

8 华臻有限公司 20,309,154 2.43

9 吴康 18,748,634 2.24

10 吴龙宇 14,998,907 1.79

合计 511,808,465 61.24

华灿光电   重大资产重组之非公开发行股票发行情况报告暨上市公告书

29

三、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对股本结构的影响

本次发行前后，公司股本结构的变动情况如下所示：

单位：万股

序号 股东

本次交易前
本次新增

股数

本次交易后

股份数 比例（%） 股份数 比例（%）

1 无限售条件股份 67,500.00 100 -  67,500.00 80.77

2 有限售条件股份 0.00 0 16,068.41 16,068.41 19.23

合计 67,500.00 100 16,068.41 83,568.41 100

（二）本次发行对资产结构的影响

本次发行完成后，公司的净资产增加，资产负债率将降低，资本结构得到改

善，有利于增强公司抵御财务风险的能力和增强进一步融资的能力。

（三）本次发行对公司业务结构的影响

本次发行完成后，公司从 LED 产业链的中游向上游延伸，能够拓展公司在

LED 行业的产业布局，整个业务形态也更加丰富，将为完成发展战略，提升核

心竞争力奠定良好基础。

（四）本次发行对公司治理的影响

本次发行完成后，公司继续严格按《公司法》、《证券法》等有关法律法规加

强和完善公司的法人治理结构。由于有更多投资者参与公司非公开发行并成为公

司股东，来自投资者的监督将更加严格。同时也将给公司带来新的管理理念和科

学的管理方法，更有利于公司未来的规范治理。

（五）本次发行对主要财务指标的影响

根据公司 2014 年审计报告及经大信会计师出具的 2015 年 10 月 31 日上市公

司备考财务报表的《审计报告》，本次交易完成前后，公司主要财务数据对比如

下：

单位：万元

项目
2015 年 10 月 31 日/2015 年 1-10 月 2014 年 12 月 31 日/2014 年

交易前 交易后 变动幅度 交易前 交易后 变动幅度

华灿光电   重大资产重组之非公开发行股票发行情况报告暨上市公告书